oggetto di gara, in formato DWG o eventualmente PDF, su cui sono indicati i metri quadri 
oppure in scala; 
R.: vedi allegati 

2. D.: Si chiede cortesemente di confermare: 
• che le cinque cartelle previste a pag. 32 del disciplinare di gara siano relative ad ognuno 

dei subcriteri (e non criteri); 
• che i 1.800 (milleottocento) caratteri di cui devono essere formate le tabelle si intendano 

spazi esclusi. 
R.: Le cinque cartelle sono il limite per la descrizione di ogni criterio, e non di ogni subcriterio. I 
1.800 caratteri devono essere considerati spazi esclusi. Nelle cinque cartelle possono essere

[...]

ausgeschriebenen Arbeiten durchgeführt werden sollen. 
A.: siehe Anlagen 

2. F.: Wir bitten höflichst um Bestätigung folgender Punkte: 
• dass die fünf Seiten, die auf S. 32 der Ausschreibung vorgesehen sind, sich auf jedes 

Subkriterium (und nicht Kriterium) beziehen; 
• dass in den 1.800 (tausendachthundert) Anschlägen der Tabellen die Leerzeichen nicht 

mitgerechnet sind. 
A.: Die fünf Seiten sind das höchstzulässige Ausmaß der Beschreibung für jedes Kriterium 
und nicht für jedes Subkriterium. Auf den fünf Seiten können auch Schaubilder, Bilder, 
Prospekte und/oder Tabellen, zusätzlich zu einem Text von bis zu 1.800  Anschlägen (ohne